

Helmbo ApS
Vonge Skovvej 25, 7173 Vonge

Årsrapport for
2015

CVR-nr. 18 46 29 90

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2016..

Susanne Just kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Helmbø ApS Vonge Skovvej 25 7173 Vonge
	CVR-nr.: 18 46 29 90
	Stiftet: 1. april 1995
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 21. regnskabsår
Direktion	Susanne Just Kristensen Asbjørn Helmer Kristensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring
Modervirksomhed	Helmbø Holding ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udlejning af fast ejendom og virksomhed i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.541 t.kr. mod 2.349 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 635 t.kr. mod 484 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets investeringsejendomme er i årsrapporten værdiansat til 27,9 mio. kr. Ejendommene blev vurderet af ekstern mægler i 2013, hvor der blev taget hensyn til renteutvikling, lejesammensætning samt ejendommens stand og beliggenhed. Det er ledelsens vurdering, at selskabets investeringsejendomme mindst er indregnet til markedsværdien på nuværende tidspunkt. Selskabets ejendomsporteføje er i store træk uændret i forhold til de vurderede ejendomme i 2013. Med udgangspunkt i ejendomsporteføljens sammensætning med hensyn til beliggenhed og ejendommenes stand vurderer ledelsen, at værdifastsættelsen af ejendommene skal fastholdes uændret.

Selskabet har i 2015 fået eftergivet gæld på t.kr. 6.327. Beløbet er indregnet i resultatet for 2015 og påvirker selskabets egenkapital positivt. Selskabets egenkapital udgør t.kr. 789 pr. 31. december 2015.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	2.541.187	2.349.032
Værdiregulering af investeringsejendomme	10.409	-6.351
2 Personaleomkostninger	-998.674	-884.297
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-12.083	-16.399
Driftsresultat	1.540.839	1.441.985
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.710	10.799
Andre finansielle indtægter	12.549	10.435
Andre finansielle omkostninger	-690.243	-842.540
Resultat før skat	870.855	620.679
3 Skat af ordinært resultat	-235.599	-136.416
Ordinært resultat efter skat	635.256	484.263
4 Ekstraordinære indtægter	6.326.945	0
Årets resultat	6.962.201	484.263
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	6.962.201	484.263
Disponeret i alt	6.962.201	484.263

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
5	Investeringsejendomme	27.903.524	27.903.524
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.114	24.197
7	Indretning af lejede lokaler	<u>0</u>	<u>0</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>27.915.638</u>	<u>27.927.721</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>27.915.638</u>	<u>27.927.721</u>
Omsætningsaktiver			
8	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.027	92.968
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	279.698	130.402
	Andre tilgodehavender	665.415	560.558
	Periodeafgrænsningsposter	<u>140.001</u>	<u>155.684</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.097.141</u>	<u>939.612</u>
	Likvide beholdninger	<u>178.012</u>	<u>178.508</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.275.153</u>	<u>1.118.120</u>
	Aktiver i alt	<u>29.190.791</u>	<u>29.045.841</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
	Egenkapital		
9	Virksomhedskapital	200.000	200.000
10	Overført resultat	588.998	-6.230.695
	Egenkapital i alt	<u>788.998</u>	<u>-6.030.695</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Hensættelser til udskudt skat	165.949	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>165.949</u>	<u>0</u>
	Gældsforpligtelser		
	Prioritetsgæld	22.402.496	23.147.794
	Gældsbev.	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	1.300.000	0
	Deposita	1.184.075	1.111.329
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	776.516	2.232
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>25.663.087</u>	<u>24.261.355</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	897.197	785.560
	Gæld til pengeinstitutter	50.008	9.545.506
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	172.337	116.216
	Selskabsskat	211.989	0
12	Anden gæld	1.036.383	157.856
	Periodeafgrænsningsposter	204.843	210.043
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.572.757</u>	<u>10.815.181</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>28.235.844</u>	<u>35.076.536</u>
	Passiver i alt	<u>29.190.791</u>	<u>29.045.841</u>

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**14 Eventualposter**

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme er i årsrapporten værdiansat til 27,9 mio. kr. Ejendommene blev vurderet af ekstern mægler i 2013, hvor der blev taget hensyn til renteutvikling, lejesammensætning samt ejendommens stand og beliggenhed. Det er ledelsens vurdering, at selskabets investeringsejendomme mindst er indregnet til markedsværdien på nuværende tidspunkt. Selskabets ejendomsportefølje er i store træk uændret i forhold til de vurderede ejendomme i 2013. Med udgangspunkt i ejendomsporteføljens sammensætning med hensyn til beliggenhed og ejendommenes stand vurderer ledelsen, at værdifastsættelsen af ejendommene skal fastholdes uændret.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	932.342	806.216
Andre omkostninger til social sikring	47.754	44.753
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>18.578</u>	<u>33.328</u>
	<u>998.674</u>	<u>884.297</u>
3. Skat af ordinært resultat		
Skat af årets resultat	212.158	136.416
Årets regulering af udskudt skat	<u>23.441</u>	<u>0</u>
	<u>235.599</u>	<u>136.416</u>
4. Ekstraordinære indtægter		
Gældseftergivelse	<u>6.326.945</u>	<u>0</u>
	<u>6.326.945</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	47.106.804	47.130.572
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-23.768</u>
Kostpris ultimo	<u>47.106.804</u>	<u>47.106.804</u>
Regulering til dagsværdi primo	-19.203.280	-19.227.048
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>23.768</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>-19.203.280</u>	<u>-19.203.280</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>27.903.524</u>	<u>27.903.524</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Ved den eksterne mæglers vurdering af markedsværdien i 2013 blev en gennemsnitlig afkastprocent på 10% lagt til grund, justeret med individuelle vurderinger.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En gennemsnitlig forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med ca. 2.600 t.kr..

6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	164.499	128.249
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>36.250</u>
Kostpris ultimo	<u>164.499</u>	<u>164.499</u>
Af- og nedskrivninger primo	-140.302	-123.903
Årets afskrivninger	<u>-12.083</u>	<u>-16.399</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-152.385</u>	<u>-140.302</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>12.114</u>	<u>24.197</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
7. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	71.968	71.968
Kostpris ultimo	<u>71.968</u>	<u>71.968</u>
Af- og nedskrivninger primo	-71.968	-71.968
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-71.968</u>	<u>-71.968</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
8. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	290.419	424.394
Nedskrivning på tilgodehavender	-278.392	-331.426
	<u>12.027</u>	<u>92.968</u>
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	200.000	200.000
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat primo	-6.230.695	-6.714.958
Årets overførte overskud eller underskud	6.962.201	484.263
Regulering udskudt skat primo	-142.508	0
	<u>588.998</u>	<u>-6.230.695</u>

Noter

			<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
11. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2015	Gæld i alt 31/12 2014
Prioritetsgæld	722.197	17.099.648	23.124.693	23.852.104
Gældsbev.	0	0	0	81.250
Gæld til pengeinstitutter	175.000	600.000	1.475.000	0
Deposita	0	0	1.184.075	1.111.329
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	0	776.516	2.232
	897.197	17.699.648	26.560.284	25.046.915
12. Anden gæld				
Moms			0	7.769
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag			34.416	33.112
ATP og andre sociale ydelser			2.905	3.411
Feriepenge			7.446	9.278
Feriepengeforpligtelse til funktionærer			68.200	68.921
Grundejernes Investeringsfond			37.504	35.365
Andre skyldige poster			481.250	0
Mellemregning ASSØ ApS			404.662	0
			1.036.383	157.856

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 24.599 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 27.903 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 15.130 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har deponeret skadesløsbreve på i alt 2.700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for bankgæld har banken endvidere pant i 2 livsforsikringspolicer.

Noter

14. Eventualposter

Operationel leasing

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 55 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 28 måneder og en samlet restleasingydelse på 128 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Helmbø Holding ApS, CVR-nr. 29524769 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.